Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3299/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que realizem a
aplicação de malha asfáltica na
continuação da Rua Itupeva no
acesso com a Rua Jaguariúna no
bairro Jardim Adélia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada aplicação de malha asfáltica na continuação da
Rua Itupeva no acesso com a Rua Jaguariúna no bairro Jardim Adélia, neste
município.

Justificativa:

Neste local há um pedaço da via que necessita receber asfalto o

mais breve possível, haja vista que esta situação atrapalha no trânsito de
motoristas e pedestres, além de causar problemas respiratórios aos moradores
do entorno, entre outros, sendo de urgência o que se pede nesta propositura.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 24 de outubro de
2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-